Uchwala Nr I1V/55/11
Sejmiku Wojewodztwa Warminsko-Mazurskiego

z dnia 22 lutego 2011 r.

w sprawie podzialu Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie poprzez wylaczenie Oddzialu Muzeum
Bitwy Grunwaldzkiej w Stebarku jako odrebnej instytucji kultury pod nazwg Muzeum Bitwy pod
Grunwaldem w Stgbarku.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewodztwa (Dz. U. z 2001
r. nr 142 poz. 1590 zpoézn. zm.) 1§ 11 pkt 2 Statutu Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego
stanowiacego zalacznik do uchwaly Nr X/114/99 Sejmiku Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego
z dnia 14 pazdziernika 1999 r. w sprawie przyjecia Statutu Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego
(Dz. Urz. Wojewodztwa Warminsko -Mazurskiego Nr 78, poz. 1375 zpdzn. zm.) 1 § 15 ust.1 Statutu
Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie stanowiacego zalacznik do uchwaly Nr XIII/254/07 Sejmiku
Wojewoddztwa Warminsko — Mazurskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie nadania Statutu Muzeum
Warmii i Mazur w Olsztynie oraz art.18 ust. 11 art. 20 ustawy zdnia 25 pazdziernika 1991 r.
o organizowaniu 1 prowadzeniu dziatalno$ci kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z p6ézn. zm.)
uchwala sig, co nastgpuje:

§1
Z dniem 1 marca 2011 roku dokonuje si¢ podzialu Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie poprzez

wylaczenie z jego struktury Oddziatu Muzeum Bitwy Grunwaldzkiej w Stgbarku jako odrgbnej instytucji
kultury pod nazwa Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku.

§2

Organizatorem Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku jest Samorzad Wojewodztwa Warminsko —
Mazurskiego.

§3
Siedziba Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stgbarku jest wies§ Stebark.

§4

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stegbarku dzialalnos$cia swoja obejmuje obszar Rzeczypospolitej
Polskiej jak 1 zagranicg.

§5
Przedmiotem dziatania Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stgbarku jest w szczegdlnosci:

1) gromadzenie zabytkéw w zakresie historii, archeologii, sztuki, literatury ikultury, zwiazanych
z okresem panowania dynastii Jagiellonow ze szczegdlnym uwzglednieniem Wielkiej Wojny
z Zakonem Szpitala Naj$wigtszej Marii Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie.

2) gromadzenie dokumentacji naukowo-historycznej, technicznej, fotograficznej oraz zbioréw
bibliotecznych z zakresu dziatania Muzeum,

3) ewidencjonowanie, katalogowanie 1 naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorow,

4) przechowywanie gromadzonych zabytkéw, w warunkach zapewniajacych im wlasciwy stan
zachowania 1 bezpieczenstwo, oraz magazynowanie ich, w sposob dostepny do celow naukowych,

5) zabezpieczanie 1 konserwacja zbiorow,
6) urzadzanie wystaw statych i czasowych,

7) organizowanie 1 prowadzenie badan, ekspedycji naukowych, prac wykopaliskowych,



8) prowadzenie dziatalnosci edukacyjnej, w zakresie dziedzin reprezentowanych w Muzeum,
9) popieranie i prowadzenie dzialalnosci artystycznej i upowszechniajacej kulture,
10) udostgpnianie zbiordéw dla celow naukowych i edukacyjnych,

11) zapewnienie wlasciwych warunkéw zwiedzania oraz korzystania ze zbiorow i zgromadzonych
informac;ji,

12) prowadzenie dziatalno$ci wydawniczej z zakresu swojej dziatalno$ci,

13) wspotdzialanie z placowkami muzealnymi, instytucjami naukowo -badawczymi i organizacjami
spoteczno-kulturalnymi o podobnych celach i zadaniach w kraju i za granica.

§6
1. Podziatu dokonuje si¢ w oparciu o zaloge 1 mienie nalezace do Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie.

2. Pracownicy Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie wg wykazu stanowiacego zatacznik nr 1 staja si¢
pracownikami Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku.

3. Mienie ruchome inieruchome Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie wg wykazu stanowiacego
zalacznik nr 2 staje si¢ mieniem Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku.

§7

Zobowiazania i wierzytelnosci Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie zwiazane z Oddziatem Muzeum
Bitwy Grunwaldzkiej w Stebarku ustalone na dzien podziatu staja si¢ ztym dniem zobowiazaniami
1 wierzytelno$ciami Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stgbarku.

§8

Nadaje si¢ Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stegbarku statut w brzmieniu stanowiacym zalacznik nr
3 do niniejszej uchwaty.

§9

Wykonanie niniejszej uchwaty powierza si¢ Zarzadowi Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego.

§10
Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega opublikowaniu :

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzgdu Marszatkowskiego Wojewodztwa Warminsko —
Mazurskiego

2) na stronie internetowej Urzgdu Marszatkowskiego Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego
3) na tablicy ogtoszen w siedzibie Urzedu Marszatkowskiego Wojewodztwa Warminsko — Mazurskiego
4) na stronie internetowej Muzeum Warmii 1 Mazur w Olsztynie

5) na tablicy ogloszen w siedzibie Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie

Przewodniczacy Sejmiku Wojewddztwa
Warminsko - Mazurskiego

Julian Osiecki



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr IV/55/11 z dnia 22 lutego 2011 r.

Zatqcznik nr 1-Wykaz pracownikow Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie przechodzqcych do Muzeum
Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku

Zalacznik1.doc

S

Zalacznik nr 2 do Uchwaty Nr IV/55/11 z dnia 22 lutego 2011 r.

Zatqcznik Nr 2-Wykaz mienia wydzielonego z Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie podlegajacego
przejeciu przez Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku

Zalacznik2.doc

S

Zatacznik nr 3 do Uchwaty Nr IV/55/11 z dnia 22 lutego 2011 r.
Statut Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stebarku
Zalacznik3.doc

S







Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/55/11       


                                                                                                   Sejmiku Województwa 
                                                                                                   Warmińsko – Mazurskiego 
                                                                                                    z dnia 22 lutego 2011 r.

Wykaz pracowników Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie przechodzących do Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

		Lp.

		Imię i nazwisko

		Stanowisko



		1

		Szymon Drej

		Kierownik Oddziału



		2

		Iwona Siebert - Pluta

		Dokumentalista



		3

		Zenon Kosowski

		Rzemieślnik



		4

		Józef Pstrągowski

		Rzemieślnik



		5

		Janusz Kosowski

		Rzemieślnik





















Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/55/11       


                                                                                                   Sejmiku Województwa 
                                                                                                   Warmińsko – Mazurskiego 
                                                                                                    z dnia 22 lutego 2011 r.

Wykaz mienia wydzielonego 

z Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie 

podlegającego przejęciu przez Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku

1. Mienie nieruchome

- grunty


		Lp.

		Nazwa nieruchomości

		Rodzaj praw

		Nr księgi wieczystej



		1

		Działka nr 1/5 obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		2

		Działka nr 1/6 obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		3

		Działka nr 46 obręb Łodwigowo

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		4

		Działka nr 48, obręb Łodwigowo

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		5

		Działka nr 69, obręb Łodwigowo

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		6

		Działka nr 50/1, obręb Łodwigowo

		Użytkowanie wieczyste

		KW 39678



		7

		Działka nr 98/1, obręb Łodwigowo

		Użytkowanie wieczyste

		KW 39678



		8

		Działka nr 170, obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		9

		Działka nr 268, obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		10

		Działka nr 269, obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 28922





		11

		Działka nr 270, obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034



		12

		Działka nr 311, obręb Stębark

		Użytkowanie wieczyste

		KW 27034





- budynki

		Lp.

		Nazwa nieruchomości

		Rodzaj praw

		Położenie

		Nr księgi wieczystej



		1

		Stodoła murowana

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		2

		Obora murowana

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		3

		Budynek socjalny

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		4

		Kiosk w Stębarku

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		5

		Pawilon wystawowy z amfiteatrem

		własność

		Działka nr 270, obręb Stębark 

		-



		6

		Budynek recepcji Stębark

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		7

		Sanitariat

		własność

		Działka nr  49, obręb Stębark w użytkowaniu wieczystym PTTK

		-



		8

		Budynek hydroforni

		własność

		Działka nr  1/1, obręb Stębark w użytkowaniu wieczystym PTTK

		-



		9

		Garaż murowany

		własność

		Działka  nr 170, obręb Stębark

		-



		10

		Pawilon recepcyjny

		własność

		Działka  nr 268, obręb Stębark

		-



		11

		Zaplecze socjalne pola namiotowego

		własność

		Działka  nr 48, obręb Łodwigowo

		-



		12

		Stacja transformatorowa

		własność

		Działka  nr 268, obręb Stębark

		-





- budowle


		Lp.

		Nazwa nieruchomości

		Rodzaj praw

		Położenie



		1

		Osadnik ścieków

		własność

		Działka nr 255/2, obręb Stębark – własność Gminy Grunwald



		2

		Stałe miejsce widokowe amfiteatr

		własność

		Działka nr 1/5, obręb Grunwald



		3

		Nawierzchnia pola namiotowego 

		własność

		Działka nr 1/5, obręb Grunwald



		4

		Nawierzchnia z kostki betonowej brukowej

		własność

		Działka  nr 268, obręb Stębark



		5

		Nawierzchnia z kostki kamiennej

		własność

		Działka  nr 268, obręb Stębark, działka nr 270 , obręb Stębark i działka nr 48 obręb Łodwigowo



		6

		Nawierzchnia żwirowa okrawężnikowana

		własność

		Działka  nr 268, obręb Stębark, działka nr 270 , obręb Stębark i działka nr 48 obręb Łodwigowo



		7

		Bruk wokół pomnika

		własność

		Działka nr 268 i 270 obręb Stębark



		8

		Zewnętrzna sieć elektryczna

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		9

		Linia oświetlenia 
(23 szt. latarni )

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		10

		Kanalizacja teletechniczna

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		11

		Kanalizacja sanitarna

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		12

		Kanalizacja deszczowa

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		13

		Sieć wodociągowa

		własność

		Na różnych działkach  na których trwała realizacja projektu „ Grunwald Zespól działań ........”



		14

		Linia kablowa obozu rycerzy

		własność

		Działka nr 270, obręb Stębark





- nasadzenia


		Lp.

		Nazwa nieruchomości

		Rodzaj praw

		Położenie



		1

		Trawniki

		własność

		Działka nr 1/5 obręb Grunwald,  działka nr 48, obręb Łodwigowo,


 Działka nr 268 obręb Stębark, działka nr 270 obręb Stębark 





. Mienie ruchome


		Lp.

		Nazwa ruchomości

		Ilość



		1

		Ciągnik Ursus C-360-3

		1



		2

		Kabina do ciągnika

		1



		3

		Barakowóz

		1



		4

		Przyczepa D-233

		1



		5

		Schodołaz

		1



		6

		Ciągnik FARMTRAC 80

		1



		7

		Zamiatarka Agata

		1



		8

		Ładowacz czołowy

		1



		9

		Odśnieżarka

		1



		10

		Osuszacz D1

		2



		11

		Zestaw projekcyjny z nagłośnieniem

		1



		12

		Kowadło do bicia monet

		1



		13

		Kasa fiskalna

		2



		14

		Stół stolarski

		1



		15

		Toaleta Kada

		2



		16

		Komputer laptop

		1



		17

		Ekran projekcyjny

		1



		18

		Odtwarzacz DVD

		1



		19

		Projektor

		1



		20

		Regał biblioteczny

		2



		21

		Odkurzacz

		1



		22

		Aparat telefoniczny

		2



		23

		Lampa stylowa ażur

		1



		24

		Drabina metalowa

		1



		25

		Fotel tapicerowany

		2



		26

		Szafa biurowa laminowana

		1



		27

		Szafa ubraniowa

		3



		28

		Szafa metalowa

		3



		29

		Kasa metalowa mała

		1



		30

		Aparat fotograficzny

		3



		31

		Stół dwuszufladowy

		1



		32

		Stół

		1



		33

		Stół ślusarski

		1



		34

		Kuchenka gazowa trzypalnikowa

		1



		35

		Licznik prądu

		2



		36

		Piła

		1



		37

		Pompka do gnojowicy

		1



		38

		Szlifierka kątowa

		1



		39

		Pilarka spalinowo-łańcuchowa

		1



		40

		Szlifierka stolarka

		1



		41

		Imadło

		1



		42

		Kowadło

		1



		43

		Gwintownik do rur

		1



		44

		Kosiarka spalinowa

		1



		45

		Witryna stalowa

		14



		46

		Tapczany

		4



		47

		Butla do gazu

		1



		48

		Garaż blaszany

		2



		49

		Przetrząsarko-zgrabiarka

		1



		50

		Przyczepa jednoosiowa

		1



		51

		Kontener stalowy na śmieci

		1



		52

		Taśma miernicza metalowa

		1



		53

		Przyczepka samochodowa jednoosiowa

		1



		54

		Piec co

		1



		55

		Maszyna do pisania Łucznik

		1



		56

		Wentylator pokojowy

		1



		57

		Kosiarka ręczna

		1



		58

		Spawarka transformatorowa

		1



		59

		Agregat ręczny

		1



		60

		Kasa

		2



		61

		Kosiarka Clipo

		1



		62

		Wentylator przemysłowy

		1



		63

		Stół 90x160

		1



		64

		Meble kuchenne komplet

		1



		65

		Kosiarka spalinowa Stiga

		1



		66

		Myjka wysokociśnieniowa

		1



		67

		Kosiarka rotacyjna do ciagnika

		1



		68

		Nożyce metalowe Stihl

		1



		69

		Lustra szlifowane komplet

		1



		70

		Wzmacniacz

		1



		71

		Głośniki komplet

		8



		72

		Ramka cyfrowa

		5

















W uzgodnieniu:


Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/55/11
Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
z dnia22 lutego 2011 r.

.......................................


data uzgodnienia statutu


Statut


Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku


Rozdział 1


Postanowienia ogólne


§ 1.


Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku, zwane dalej „Muzeum”, działa 
w szczególności na podstawie:


1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o muzeach”;


2) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.);


3) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”;


4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.);


5) postanowień niniejszego statutu.


§ 2.


1. Organizatorem Muzeum jest Województwo Warmińsko-Mazurskie.


2. Muzeum jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.


3. Muzeum posiada osobowość prawną.


§ 3.


1. Siedzibą Muzeum jest wieś Stębark.


2. Muzeum działalnością swoją obejmuje obszar Rzeczypospolitej Polskiej i zagranicę.


Rozdział 2


Cele i zadania Muzeum


§ 4.


Celem Muzeum jest działalność określona w art. 1 ustawy o muzeach.


§ 5.


Do zakresu działania Muzeum należy w szczególności:


1) gromadzenie zabytków w zakresie historii, archeologii, sztuki, literatury i kultury, związanych z okresem panowania dynastii Jagiellonów ze szczególnym uwzględnieniem Wielkiej Wojny z Zakonem Szpitala Najświętszej Marii Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie;


2) gromadzenie dokumentacji naukowo-historycznej, technicznej, fotograficznej oraz zbiorów bibliotecznych z zakresu działania Muzeum;


3) ewidencjonowanie, katalogowanie i naukowe opracowywanie zgromadzonych zbiorów;


4) przechowywanie gromadzonych zabytków, w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo, oraz magazynowanie ich, w sposób dostępny do celów naukowych;


5) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów;

6) urządzanie wystaw stałych i czasowych;


7) organizowanie i prowadzenie badań, ekspedycji naukowych, prac wykopaliskowych;


8) prowadzenie działalności edukacyjnej, w zakresie dziedzin reprezentowanych w Muzeum;


9) popieranie i prowadzenie działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę;


10) udostępnianie zbiorów dla celów naukowych i edukacyjnych;


11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych informacji;


12) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu swojej działalności;


13) współdziałanie z placówkami muzealnymi, instytucjami naukowo-badawczymi i organizacjami społeczno-kulturalnymi o podobnych celach i zadaniach w kraju i za granicą.

Rozdział 3


Organy zarządzające, nadzorujące i doradcze


§ 6.


Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora Muzeum, którego powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zasadach i w trybie określonym w obowiązujących przepisach.


§ 7.


1. Dyrektor Muzeum zarządza całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest za nie odpowiedzialny.


2. Do zakresu działania Dyrektora Muzeum należy w szczególności:


1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej;


2) nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum;


3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz;


4) przedstawianie właściwym instytucjom i Organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych;


5) naczelna redakcja wydawnictw muzealnych;


6) wydawanie regulaminów i zarządzeń;


7) sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną;


8) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy.


§ 8.


Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


§ 9.


1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach.


3. Rada Muzeum składa się z 6 osób.


§ 10.


1. W Muzeum mogą działać kolegia doradcze utworzone przez Dyrektora Muzeum, z jego inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy muzealników zatrudnionych w Muzeum. 


2. Kolegia doradcze mogą być powoływane w celu wyrażania opinii na temat problemów przedstawianych przez Dyrektora Muzeum w związku z realizacją określonych celów i zadań Muzeum.


3. W skład kolegiów doradczych wchodzą osoby powołane przez Dyrektora Muzeum spośród jego pracowników lub spoza ich grona.


4. Dyrektor Muzeum wyznacza przewodniczących kolegiów doradczych.


5. Posiedzenia kolegiów doradczych odbywają się z inicjatywy Dyrektora Muzeum.


6. Szczegółową organizację i tryb działania kolegiów doradczych określają uchwalone przez nie regulaminy zatwierdzone przez Dyrektora Muzeum.


7. Muzeum zapewnia obsługę kolegiów doradczych.


Rozdział 4


Organizacja Muzeum


§ 11.


Szczegółową organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora Muzeum po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz opinii działających w Muzeum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.


Rozdział 5


Majątek i finanse Muzeum


§ 12.


1. Organizator zapewnia środki niezbędne do utrzymania i rozwoju Muzeum.


2. Muzeum samodzielnie gospodaruje należącym do niego majątkiem na zasadach określonych w przepisach odrębnych z tym, że majątek ten wykorzystuje się jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych.


§ 13.


1. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.


2. Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Muzeum pochodzą z:


1) rocznej dotacji Organizatora;


2) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności;


3) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych;


4) działalności gospodarczej w zakresie zbieżnym z jego działalnością podstawową;

5) innych źródeł.


3. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan działalności, zatwierdzony przez Dyrektora Muzeum, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.


§ 14.


1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą według zasad określonych odrębnymi przepisami.


2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej wykorzystuje się w celu finansowania działalności statutowej Muzeum.


§ 15.


W imieniu Muzeum oświadczenia woli w zakresie jego praw i zobowiązań finansowych i majątkowych składa Dyrektor Muzeum lub osoba przez niego upoważniona.


Rozdział 6


Postanowienia końcowe


§ 16.


1. Połączenia, podziału i likwidacji Muzeum może dokonać Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.


2. Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia.





